
REGISTRO GENERALE N. 1484 del 20/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1484 del 20/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 229 del 14/12/2018 
PROPOSTA N. 1864 del 14/12/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA "COMPUTER SERVICE" DI ROCCO SANARICO PER ACQUISTO 

STAMPANTE AD AGHI PER STAMPA ATTI DI STATO CIVILE - CIG Z2726529D5 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Adotta la seguente determinazione 

 

VISTO  

 la delibera di C.C. n. 21 del 15/03/2018 che approva il bilancio di previsione 2018/2020; 

 il D.lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma  5 e 184; 

 il D.lgs n. 118/2011 ed in particolare il principio applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2) 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il Decreto Sindacale n. 9 del 28/09/2018, con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs 18/08/2000 n. 

267, il sottoscritto è stato individuato quale responsabile del Settore “Servizi alla persona e Servizi 

Sociali” 

 

DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla legge 190/2014, del nuovo sistema di 

versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di split payment, il 

fornitore per le fatture emesse dal 01/01/2015, riceverà il corrispettivo al netto di iva che 

verrà versata all’erario direttamente dall’ente, secondo modalità e termini fissati con decreto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

 

DATO ATTO che è necessario provvedere all’acquisto di una stampante ad aghi per la stampa degli atti di 

stato civile con inchiostro indelebile; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito 

 

ATTESO che per le amministrazioni pubbliche, ai sensi del Codice dei Contratti (D.lgs 50/2016 e 

s.m.i) nonché le linee guida all’ANAC, sono tenuti all’utilizzo degli strumenti di acquisto di 

cui all’art. 3, comma 1, lett. cccc. del primo richiamato Codice; 

 

RILEVATO  che le procedure di acquisto per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 

euro, può essere semplificato in determinate situazioni , come nel caso dell’ordine diretto di 

acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il 

nominativo del fornitore e l’importo della fornitura; 

 

RISCONTRATO che nel  rispetto dell’art. 63 del vigente Regolamento di Contabilità, a seguito di 

indagine di mercato effettuata sul sito CONSIP S.p.A, tramite il sistema M.E.P.A., si è 

individuata la ditta COMPUTER SERVICE di Rocco Sanarico, quella cui commissionare la 

fornitura di numero 1 stampante ad aghi marca Epson, mod LQ 290II; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1484 del 20/12/2018 

 

RITENUTO  pertanto, provvedere all’assunzione del  conseguente impegno di spesa di complessive € 

976,00 iva al 22% inclusa, in favore della ditta Computer Service di Rocco Sanarico,  da 

imputare su MISS/PRG 01.07 - Piano dei Conti 1.03.01.02.006 (Cap. 280.9) “Materiale 

Informatico”  del corrente bilancio di previsione 2018, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale  n. 21 del 15/03/2018; 

 

VISTO il Durc on line prot. INPS 12273276, data richiesta 26/09/2018, scadenza validità 

24/01/2018; 

VISTO il d.lgs 50/2016 

VISTO il D.lgs 267/2000 e s.m.i 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

2) Di assumere impegno di spesa  in favore della ditta  “Computer Service di Rocco Sanarico” , con 

sede in Mottola, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del d.lgs 118/2011 e s.m. per la somma complessiva di € 976,00 

iva 22% inclusa e che l’esigibilità della medesima, è da imputare al 31/12/2018, per la fornitura di n. 

1 stampante ad aghi marca Epson modello LQ2090 

3) Di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. N. 78/2009 (CONVERTITO IN LEGGE 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica 

4) Di imputare il precitato onere di spesa di complessive  € 976,00, sui fondi del corrente bilancio su 

MISS/PRG 01.07 - Piano dei Conti  1.03.01.02.006 (Cap. 280.9) “Materiale Informatico” 

5) Di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 1336 e s.m.i. 

il CIG è il seguente Z2726529D5; 

6) Di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità al D.lgs n. 33/13 e s.m.i 

7) Di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare 

Di dare atto che la presente procedura è conforme al documento di consultazione elaborato dall’ANAC, e più 

precisamente le Linee Guida attuative del nuovo codice degli appalti relative all’affidamento di contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie e di rilevanza comunitaria, 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1864 del 14/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  MODUGNO  PASQUALE in data 14/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1484 del 20/12/2018 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1864 del 14/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 280 1244 1 01 07 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 976,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2078 
 

Il 20/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1484 del 20/12/2018 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA "COMPUTER SERVICE" DI ROCCO SANARICO PER ACQUISTO 
STAMPANTE AD AGHI PER STAMPA ATTI DI STATO CIVILE - CIG Z2726529D5 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MODUGNO  PASQUALE il 20/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


